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“PER MIRATIMIN E PERKTHIMIT NE GJUHEN SHQIPE TE NDRYSHIMEVE T
STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR”

Né mbéshtetje t€ nenit 3, pika 4 dhe pika 5, t& Ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, t¢ Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave nr. 505, daté 17.07.2019 “Pér
miratimin e rregullores sé brendshme t& organizimit dhe funksionimit t& Késhillit Kombétar
té Kontabilitetit”,

URDHEROJ:

1. Shpalljen e ndryshimeve né Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar.

2. Njésia ekonomike do t€ zbatojé ndryshimet né SNK 1 dhe SNK 8 pér periudha vjetore
raportuese q€ fillojné n€ datén 1 janar 2023 ose mé pas. Lejohet zbatimi pérpara késaj
date. Pér SNK 1, nése njésia ekonomike i zbaton kéto ndryshime pér njé periudhé mé té
hershme, ajo do té japé informacione shpjeguese pér kété fakt.

Pér SNK 8, njésia ekonomike do té zbatojé ndryshimet né vlerésimet kontabél dhe
ndryshimet né politikat kontabél qé ndodhin né periudhén e paré raportuese vjetore né té
cilén zbaton ndryshimet, ose mé pas.

3. Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren zyrtare.




